

Lindt-Geheimnis Danke

Eine Überraschungsdose für alle, denen Sie einfach mal DANKE sagen möchten: sechs verschiedene Lindt-Lindorkugeln in den Geschmacksrichtungen: Vollmilch, Weiße Schokolade, Stracciatella, Cappuccino, Zartbitter und Haselnuss rascheln geheimnisvoll in einer verschlossenen Dose mit "Danke"-Etikett. Wer den Deckel öffnet, wird sich garantiert über den süßen Inhalt und die nette Geste freuen.

Inhalt:

- Lindor Kugel Gold
- Lindor Kugel Rot
- Lindor Kugel Cappuccino
- Lindor Kugel Haselnuss
- Lindor blau, Stracciatella
- Lindor Kugel Schwarz

Maße: 11,5 x 5,5 x 5,5 cm

Lindor Kugel Gold

Allgemeine Informationen

Verkehrsbezeichnung:	Gefüllte weiße Schokolade mit zartschmelzender Füllung (44%)
Zutaten:	Zucker, Kakaobutter, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin), Aromen.
Hinweise für Allergiker:	Enthält Soja, Milch, Lactose und glutenhaltige Getreide. Kann Haselnüsse und Mandeln enthalten.
Aufbewahrungshinweise:	Kühl lagern und trocken lagern.
Füllmenge:	13 g e
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:	Lindt & Sprüngli GmbH, D-52071 Aachen

Nährwertangaben

Nährwerte	pro 100 g	% der RM* pro 100 g
Brennwert:	2691 kJ (643 kcal)	32,0 %
Fett:	52,00 g	74,3 %
davon: – gesättigte Fettsäuren:	37,00 g	185,0 %
Kohlenhydrate:	40,00 g	15,4 %
davon: – Zucker:	40,00 g	44,4 %
Eiweiß:	5,10 g	10,2 %
Salz:	0,20 g	3,3 %

*) RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 kJ/2.000 kcal).

Lindor Kugel Rot

Allgemeine Informationen

Verkehrsbezeichnung:	Vollmilch-Schokolade mit zartschmelzender Füllung (44%)
Zutaten:	Zucker, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Kakaobutter, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Milchzucker, Butterreinfett, Emulgator (Sojalecithin), Gerstenmalzextrakt, Aromen, Vanille.
Hinweise für Allergiker:	Enthält Soja, Milch, Lactose und glutenhaltige Getreide. Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.
Aufbewahrungshinweise:	Kühl lagern und trocken lagern.
Füllmenge:	13 g e
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:	Lindt & Sprüngli GmbH, D-52071 Aachen

Nährwertangaben

Nährwerte	pro 100 g	% der RM* pro 100 g
Brennwert:	2574 kJ (615 kcal)	30,6 %
Fett:	48,00 g	68,6 %
davon: – gesättigte Fettsäuren:	34,00 g	170,0 %
Kohlenhydrate:	43,00 g	16,5 %
davon: – Zucker:	40,00 g	44,4 %
Eiweiß:	4,90 g	9,8 %
Salz:	0,15 g	2,5 %

*) RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 kJ/2.000 kcal).

Lindor Kugel Cappuccino

Allgemeine Informationen

Verkehrsbezeichnung:	Weißer Schokolade mit löslichem Kaffee und zartschmelzender Cappuccino-Füllung (44%)
Zutaten:	Zucker, Kakaobutter, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Vollmilchpulver (15%), Milchzucker, Kaffee (1,7%), Emulgator (Sojalecithin), löslicher Kaffee (0,3%), Aromen.
Hinweise für Allergiker:	Soja, Milch und Lactose, Schalenfrüchte
Aufbewahrungshinweise:	Kühl lagern und trocken lagern.
Füllmenge:	13 g e
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:	Lindt & Sprüngli GmbH, D-52071 Aachen

Nährwertangaben

Nährwerte	pro 100 g	% der RM* pro 100 g
Brennwert:	2650 kJ (633 kcal)	31,5 %
Fett:	50,00 g	71,4 %
davon: – gesättigte Fettsäuren:	35,00 g	175,0 %
Kohlenhydrate:	43,00 g	16,5 %
davon: – Zucker:	39,00 g	43,3 %
Eiweiß:	4,10 g	8,2 %
Salz:	0,14 g	2,3 %

*) RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 kJ/2.000 kcal).

Lindor Kugel Haselnuss

Allgemeine Informationen

Verkehrsbezeichnung:	Milchschokolade mit Haselnuss-Stückchen und einer zartschmelzenden Füllung (44%)
Zutaten:	Zucker, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Kakaobutter, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Haselnüsse (4,2%), Magermilchpulver, Milchezucker, Butterreinfett, Emulgator (Sojalecithin), Gerstenmalzextrakt, Aromen. Kann Mandeln enthalten.
Hinweise für Allergiker:	Soja, Milch und Lactose, Schalenfrüchte
Aufbewahrungshinweise:	Kühl lagern und trocken lagern.
Füllmenge:	13 g e
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:	Lindt & Sprüngli GmbH, D-52071 Aachen

Nährwertangaben

Nährwerte	pro 100 g	% der RM* pro 100 g
Brennwert:	2606 kJ (623 kcal)	31,0 %
Fett:	48,00 g	68,6 %
davon: – gesättigte Fettsäuren:	35,00 g	175,0 %
Kohlenhydrate:	42,00 g	16,2 %
davon: – Zucker:	40,00 g	44,4 %
Eiweiß:	5,10 g	10,2 %
Salz:	0,21 g	3,5 %

*) RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 kJ/2.000 kcal).

Lindor blau, Stracciatella

Allgemeine Informationen

Verkehrsbezeichnung:	Weißer Schokolade mit Kakaosplittern und zartschmelzender Füllung (42%)
Zutaten:	Zucker, Kakaobutter, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin), Aromen.
Hinweise für Allergiker:	Soja, Milch und Laktose
Aufbewahrungshinweise:	Kühl lagern und trocken lagern.
Füllmenge:	13 g e
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:	Lindt & Sprüngli GmbH, D-52071 Aachen

Nährwertangaben

Nährwerte	pro 100 g	% der RM* pro 100 g
Brennwert:	2691 kJ (643 kcal)	32,0 %
Fett:	52,00 g	74,3 %
davon: – gesättigte Fettsäuren:	37,00 g	185,0 %
Kohlenhydrate:	40,00 g	15,4 %
davon: – Zucker:	40,00 g	44,4 %
Eiweiß:	5,10 g	10,2 %
Salz:	0,20 g	3,3 %

*) RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 kJ/2.000 kcal).

Lindor Kugel Schwarz

Allgemeine Informationen

Verkehrsbezeichnung:	Edelbitter-Schokolade mit zartschmelzender Füllung (44%)
Zutaten:	Kakaomasse, Zucker, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Kakaobutter, Butterreinfett, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin), Milchzucker, Vanille, Gerstenmalzextrakt, Aromen.
Hinweise für Allergiker:	Enthält Soja, Milch, Lactose und glutenhaltige Getreide. Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.
Aufbewahrungshinweise:	Kühl lagern und trocken lagern.
Füllmenge:	13 g e
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:	Lindt & Sprüngli GmbH, D-52071 Aachen

Nährwertangaben

Nährwerte	pro 100 g	% der RM* pro 100 g
Brennwert:	2645 kJ (632 kcal)	31,5 %
Fett:	53,00 g	75,7 %
davon: – gesättigte Fettsäuren:	38,00 g	190,0 %
Kohlenhydrate:	33,00 g	12,7 %
davon: – Zucker:	31,00 g	34,4 %
Eiweiß:	4,30 g	8,6 %
Salz:	0,02 g	0,3 %

*) RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 kJ/2.000 kcal).